
             

                    AGÊNCIA INTERMUNICIPAL DE REGULAÇÃO, 

                       CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

                        MUNICIPAIS DO MÉDIO VALE DO ITAJAI – AGIR 
  

 

Rua: Alberto Stein, nº. 466 - Bairro: Velha, Blumenau / Santa Catarina. 

CEP: 89036-200 - Fone (47) 3331-5827 - CNPJ 11.762.843/0001-41 

www.agir.sc.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº 018/2013 

NOMEIA CONSELHEIROS SUPLENTES PARA O COMITÊ DE REGULAÇÃO DA AGIR.  

 

MOACIR POLIDORO, Presidente da Diretoria Executiva da Agência Intermunicipal de 

Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos Municipais do Médio Vale do Itajaí – 

AGIR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 30, Incisos III e XI do Estatuto 

Social do Consórcio Público e, de acordo com os demais dispositivos legais aplicáveis: 

 

Considerando as indicações recebidas nos termos do Edital de Convocação nº 001/2013 para 

participarem da eleição de membros do Comitê de Regulação para as vagas de suplentes;  

Considerando a homologação da eleição para as vagas de suplentes realizada na Assembleia Geral 

Extraordinária da AGIR, em 22 de março de 2013;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam nomeados para todos os seus efeitos legais, para compor a suplência do 

Comitê de Regulação da AGIR, os seguintes indicados e eleitos:  

I – Indicada pelos usuários:  

a) Heverson Thrun – Engenheiro Florestal – Indicação: Conselho Municipal de Saneamento de 

Benedito Novo - 1º Suplente;  

b) José Carlos Spengler – Engenheiro Químico – Indicação: Conselho Municipal de Saneamento de 

Gaspar - 2º Suplente; 

c) Sandra Aparecida Alves de Oliveira – Bacharel em Direito – Indicação: Conselho Municipal de 

Saneamento de Blumenau - 3ª Suplente.  

 

Art. 2º Ficam os nomeados convocados para tomar posse em seus respectivos cargos, na 

próxima reunião do Comitê de Regulação, a ser marcada e convocada conforme a discricionariedade 

da AGIR.  

 

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

   

Blumenau (SC), em 05 de abril de 2013. 

 

 

 

MOACIR POLIDORO 

Presidente da Diretoria Executiva da AGIR 


